
Informace  Obecního úřadu Plavsko – sběr odpadů. 
 
Popelnice nadále budou vyváženy 1x za dva týdny ale vždy ve  s t ř e d u   ráno od 6.hod.  
 
Nově se v obci zavádí třídění a sběr skla a nápojových kartonů Tetra Pak. 

 
 
 

Obecní úřad po dohodě s TS Třeboň a Sběrnými surovinami J.Hradec připravil na 
sobotu   28. dubna 2007  sběr následujících druhů odpadu. 
 
Velkoobjemový odpad     -  do čtyř kontejnerů na obvyklých místech v obci na 
komunální odpad z domácností, který není možné pro své rozměry ukládat do popelnic.Nesmí 
se do nich ukládat  televizory, ledničky, elektrospotřebiče, pneumatiky, zbytky barev a olejů a 
ostatní nebezpečný odpad.  
Kontejnery budou přistaveny v sobotu a v neděli 28.a 29. dubna. 
  
Nebezpečný odpad      - ledničky,televize,počítače,zářivky,autobaterie, zbytky barev a 
olejů, pneumatiky  atd. / mimo odpadu z podnikání / mohou občané odevzdat v sobotu  
28. dubna od 9. do 11. hod. před Obecním domem.   
 
Sběr papíru     -  pokud možno vytříděný  na noviny, barevné časopisy nebo kartony se 
bude starý papír sbírat na parkovišti před Obecním domem rovněž v sobotu 28. dubna 2007 
mezi 9. a 11. hodinou. Výtěžek z prodeje papíru dostane zdejší škola. 
 
Sběr železného šrotu   - veškerý železný odpad mohou občané připravit před svůj dům, 
odkud ho členové Sokola odvezou v sobotu 28.dubna dopoledne. 
  
 
 
 
 
 
TŘÍDÍTE   ODPAD  ? 
 
Nakládání s  odpadem se v naší obci řídí vyhláškou č. 11/02. Podle ní mohou občané třídit a 
odevzdávat : 
 
Komunální odpad 
      -    ukládá se do popelnic ve vlastnictví občanů, svoz každých 14 dní vždy ve  STŘEDU. 
 
PET lahve 

- ukládají se do žlutých plastových  pytlů které jsou zdarma k dispozici na OÚ. Do pytlů 
mohou být ukládány všechny plastové lahve označené na dně nebo na etiketě značkou   
PET, zmáčknuté nebo sešlápnuté. 

- svoz každé první pondělí v měsíci 
 
        



Nápojové kartony a obaly TETRA PAK 
- takto označené krabice od mléka , nápojů, vína a pod. se ukládají do žlutých 

plastových pytlů  s p o l e č n ě  s  PET lahvemi, zmáčknuté nebo sešlápnuté, bez 
zbytků tekutin. 

 
Třídění skla                                                                                                                        
       -    kontejnery na čiré a barevné sklo jsou umístěny u prodejny a vyváženy budou dle    

      potřeby. 
                                                                                                                                  

Velkoobjemový  komunální odpad 
- ukládá se do čtyř kontejnerů přistavených v obci po předchozím oznámení. 
- kontejnery jsou určeny především k ukládání velkoobjemového  kom. odpadu, který 

není možno pro jeho rozměry ukládat do popelnic 
- svoz 2x do roka v určených termínech 

 
Nebezpečný odpad 

- tento opad např. televize, ledničky, akumulátory, pneumatiky, zářivky, zbytky barev 
apod. mohou občané odevzdat v předem stanovený den sběru před OÚ 1x ročně 

 
Železo 

- železný odpad mohou občané připravit před svůj dům a obec zajistí jeho sběr a odvoz 
- svoz je 1x ročně v termínu předem stanoveném 

 
Papír 

- pokud možno vytříděný na noviny, barevné časopisy nebo kartony, mohou občané 
odevzdat 1x ročně v předem stanovený den před OÚ 

 
 
Stavební odpad  

- dopravu a uložení stav. odpadu na skládku si musí občané zajistit sami 
- využití výkopové zeminy je možné dohodnout s obcí podle její kvality, např. na 

terénní úpravy 
 
 
 
Majitelé rekreačních chat a chalup mohou komunální odpad ukládat na sběrné místo do 
popelnic u prodejny. 
Tyto možnosti třídění a sběru odpadů jsou určeny pouze pro občany a majitele chat a chalup. 
Právnické osoby a osoby podnikající musí mít s obcí uzavřeny zvlášť smlouvy. 
 
 
 
V roce 2006 bylo v obci vytříděno a sebráno: 

– 4,6t. papíru          
– 0,37t. plastu 
– 8,3t. železa 
– 55t. kom. odpadu 

 
Z poplatku za svoz, třídění a ukládání odpadu bylo od občanů vybráno 132.875,- Kč. 
Skutečné náklady vynaložené obcí byly 149.285,- Kč. 



 
 
 
 
 
V současné době má obec uzavřenu  smlouvu s firmou EKO-KOM a.s. což je autorizovaná 
společnost, která zajišťuje sdružené plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů, prostřednictvím systémů tříděného sběru v obcích. 
 
Výrobci, dovozci, plniči, prodejci obalů a baleného zboží platí do systému EKO-KOM 
poplatky za obaly, které prodávají na území ČR. Z těchto poplatků platí EKO-KOM obcím 
náklady na třídění a recyklaci obalové složky komunálního odpadu, ne však sběr a dopravu. 
 
Občané by měli také ve větší míře využívat povinnost zpětného odběru u prodejců, kdy 
mohou při koupi nového spotřebiče (televize, ledničky nebo pračky) rovnou odevzdat starý 
spotřebič, protože jeho likvidace je již připočítána k ceně nového výrobku. Tím by se snížilo 
množství těchto spotřebičů odevzdaných později do sběru v obci, za které však obec znovu 
platí jak náklady na odvoz, tak likvidaci. 
 
Termíny, ve kterých proběhne sběr velkoobjemového odpadu, nebezpečného odpadu, železa a 
papíru budou včas oznámeny prostřednictvím letáků a místního rozhlasu. 
 
Poplatek za odpad zůstal pro rok 2007 nezměněn, tj. 250,- Kč ročně pro každého občana 
s trvalým pobytem, děti do 10 let mají slevu 50%, takže platí 125,- Kč. Za každý rekreační 
objekt (chaty, chalupy) je poplatek rovněž 250,- Kč. 
 
Poplatek je splatný od ledna do KONCE ČERVNA na OÚ v hotovosti. Po zaplacení obdrží 
občané potřebný počet známek na popelnice na rok 2007. Po 1.červenci 2007 nebudou 
popelnice bez této známky vyvezeny. 

                                      
 


